
 

1 
 

Odbor bydlení 
 

 

ROZHODNUTÍ O ČÁSTEČNÉM ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI 

Úřad městské části města Brna Brno-Židenice (dále jen „povinný subjekt“) jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“ nebo „informační 
zákon“), v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 a ve spojení s ustanovením § 2 odst. 3 a 4, doručené dne 
30.03.2023, , ve které požaduje 
informace cit. „všechny pohyby ve změnách nájemníků bytů i nebytových prostor v bytovém domě 
Čelakovského 1 od listopadu 2014 do listopadu 2022, s vyznačením od března 2016, kdy byl tehdejším 
zastupitelstvem schválen k privatizaci. Změnou myslím jak směnu v rámci MČ, tak i směnu za jiný byt, tak 
přidělení novému žadateli (i u nebytových prostor). Ke každé takové změně nájmu žádám všechny existující 
výstupy, tj. kompletní materiál z bytové komise, včetně zápisu, je-li tvořen (pokud neexistuje od roku 2014, tak 
od doby, co existuje, se zdůvodněním, proč dřívější doba nebyla archivována). Pokud není obsaženo v těchto 
materiálech z komise, tak zvlášť i samotné žádosti, vč. motivačních dopisů apod., existují-li. Součástí 
požadovaných materiálů je u každé takové změny i jmenovitý seznam všech žadatelů o byt a jejich bodování, 
je-li k dispozici. Následně žádám i o všechny materiály z Rady, kde se o přidělení bytu či nebytu formálně 
rozhodlo, vč. celého spisového materiálu k daným bodům a včetně zápisu, je-li tvořen. Žádám vždy jak o celý 
materiál, tak zvlášť jen o úsek, kde se řeší konkrétní byt v předmětné nemovitosti, aby bylo možné zkontrolovat, 
že se na něco nezapomnělo. Formát výstupu žádám jako chronologické seřazení změn nájmů, aby se v tom 
bylo možné jednoduše orientovat. Informace požaduji ve strojově čitelné podobě, a to určitě materiály z rad i 
komisí, které ÚMČ sám vytvářel v elektronické podobě, v případě příloh (motivační dopisy ap.) jejich převádění 
do strojově čitelné podoby nevyžaduji“. se nevyhovuje a žádost se z části odmítá. 
 

Odůvodnění 

Povinný subjekt poskytuje žadateli informace, které se týkají pohybů ve změnách nájemníků bytů i nebytových 
prostor v bytovém domě Čelakovského 1 od listopadu 2014 do listopadu 2022, s vyznačením od března 2016, 
kdy byl tehdejším zastupitelstvem schválen k privatizaci. Tabulka s anonymizovanými osobními údaji tvoří 
Přílohu č. 1 tohoto rozhodnutí. 
 
Další požadované informace (zápisy z komise bydlení a RMČ, vč. podkladových materiálů) byly protokolárně 
předány Archívu města Brna, sídlem Přední 996/2, 618 00 Brno (Příloha č. 2 tohoto rozhodnutí). ÚMČ  
Brno-Židenice tedy tuto informaci již nemá a nemá ani zákonnou povinnost ji mít. Dle ustanovení § 2 odst. 3 
zákona o svobodném přístupu k informacím se zákon nevztahuje na poskytování informací, … pokud zvláštní 
zákon upravuje jejich poskytování“. V tomto případě se jedná o zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

SP. ZN.: SZ BZID 05091/23/2 VYŘIZUJE: Ing. Jan Tuček Brno 14.04.2023 
Č. J.:  BZID 05091/23/OB/Tuc TEL./E-MAIL: 548 426 180/tucek@zidenice.brno.cz 
  

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 



 

2 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání písemně nebo ústně do protokolu do 15 dnů ode dne jeho doručení 
k Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 624/3, 602 00 Brno, prostřednictvím Úřadu městské části 
města Brna Brno-Židenice, Gajdošova 7, 615 00 Brno. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne 
následujícího po dni doručení rozhodnutí. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a současně dle ustanovení  
§ 82 odst. 2 správního řádu musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. 

 
 
 
 
Ing. Jan Tuček 
vedoucí Odboru bydlení 
 
 
Příloha č. 1 - Chronologicky seřazené změny u nájemcích bytů a nebytových prostor v období  
11/2014 – 11/2022 na adrese Čelakovského 1 
Příloha č. 2 – Předávací protokoly 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POČET STRAN 02 
OBDRŽÍ  




